ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]от 24.01. 2019 г.                                                           №27
рп. Климово

 Об итогах   проведения
 районных соревнований
по лыжным гонкам.

	На основании приказа отдела образования  №9 от  16.01.2019 г., в соответствии с положением о проведении соревнований, 23 января 2019 г. на базе МБОУ Климовской СОШ №2 были проведены районные соревнования  по лыжным гонкам.
В районных соревнованиях по лыжным гонкам  приняли участие 16 образовательных учреждений: Климовская СОШ №1,  Климовская СОШ №2, Климовская СОШ №3, Плавенская СОШ, Чёлховская СОШ, Новоропская СОШ, Чуровичская СОШ, Новоюрковичская СОШ,  Гетманобудская ООШ, Брахловская ООШ, Истопская ООШ, Могилевецкая ООШ, Чернооковская ООШ, Климовский филиал ГБПОУ Брянский аграрный техникум имени Героя России А. С. Зайцева, ГБОУ «Климовская школа-интернат», ГБОУ «Новоропская школа-интернат».

Соревнования проходили по следующим 4 возрастным категориям в 2-х группах:
- мальчики 5-9  классов (младшая группа) – 2 км.
юноши10 – 11 классов (старшая группа) – 3 км.
девочки 5-9 классов (младшая группа) – 1 км.
девушки 10-11 классов (старшая группа) – 2 км.
.  В лыжных гонках приняли участие  - 85  человек из них  23 – девочки
На основании вышеизложенного приказываю:
         1. Утвердить  решения судейской коллегии районных соревнований по лыжным гонкам   (приложение №1).
1. Наградить грамотами отдела образования участников, занявшие призовые места в районных соревнованиях по лыжным гонкам.
1. Методисту   РМК Медведевой С.В. ознакомить на семинаре преподавателей физической культуры с результатами прошедших соревнований
1. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на зав. РМК Ломако Е.В.

Начальник   отдела образования                                    	Смольская Т.В.

Исп.: Медведева С.В., методист РМК
  							ПРИЛОЖЕНИЕ
к  приказу № 27   от 24.01. 2019 г.
							«УТВЕРЖДАЮ»
 Начальник отдела образования                                                                                                                                                                             ______________Т.В.Смольская

ПРОТОКОЛ
решения судейской коллегии   районных соревнований по лыжным гонкам
	Проанализировав результативность участия школьников в районных соревнованиях по лыжным гонкам,  судейская коллегия  вынесла следующее решение о присуждении призовых мест. В личном первенстве места распределились следующим образом:
	группа  №1 - образовательные учреждения
младшая  группа (девочки):
1 место – Зарезако Светлана, учащаяся МБОУ Новоюрковичской СОШ  (учитель Салобаева В.В.)
2 место – Яковенко Алина, учащаяся МБОУ Новоюрковичской СОШ  (учитель Салобаева В.В.)
3 место - Русанова Ксения, учащаяся МБОУ Климовской СОШ №1 (учитель Чернышёва С.К.).
младшая группа (мальчики):
1 место – Томченко Кирилл, учащийся МБОУ Новоюрковичской СОШ  (учитель Салобаева В.В.)               2 место – Шахматов Александр, учащийся МБОУ Новоюрковичской СОШ  (учитель Салобаева В.В.)
3 место – Мельник Даниил, учащийся МБОУ Климовской СОШ №2  (учитель Мартыненков А.С.)
старшая группа  (девушки):
1 место – Попсуева Кристина, учащаяся МБОУ Климовской СОШ №1 (учитель Бурда Г.А.).                          2 место – Шаблинская Валентина, учащаяся МБОУ Челховской СОШ  (учитель Коряко А.И.)
старшая группа  (юноши):
1 место  - Лагуто Дмитрий, учащийся МБОУ Новоюрковичской СОШ (учитель Салобаева В.В.)
2 место – Плаунов Дмитрий, учащийся МБОУ Чуровичской СОШ (учитель Сологубова М.А.)
3 место -  Лисовский Иван, учащийся МБОУ Новоропской СОШ   (учитель Самусев А.Н.)
Группа №2 –  Климовский филиал ГБПОУ Брянский аграрный техникум имени Героя России А. С. Зайцева, ГБОУ «Климовская школа-интернат», ГБОУ «Новоропская школа-интернат».
Младшая  группа (девочки):
1 место – Масальская Дарья, воспитанница ГБОУ «Климовская школа-интернат» (учитель Домахин А.С.)
2 место – Масальская Александра, воспитанница ГБОУ «Климовская школа-интернат» (учитель Домахин А.С.).

Младшая группа (мальчики):
1 место – Матвеев Юрий, воспитанник ГБОУ «Климовская школа-интернат» (учитель Домахин А.С.)
2 место – Волков Павел, воспитанник ГБОУ «Климовская школа-интернат» (учитель Домахин А.С.)
3 место – Исаченко Александр, воспитанник ГБОУ «Климовская школа-интернат» (учитель Домахин А.С.).
Старшая группа  (девушки):
1 место – Мучичко Лидия, воспитанница ГБОУ «Климовская школа-интернат» (учитель Домахин А.С.).
Старшая группа  (юноши):
1 место – Гурский Ярослав, воспитанник ГБОУ «Климовская школа-интернат» (учитель Домахин А.С.).
2 место – Воробьев Александр, воспитанник Климовского филиала ГБПОУ Брянского аграрного техникума имени Героя России А. С. Зайцева (преподаватель Адаменко Ю.В.)
3 место – Белодед Роман, воспитанник Климовского филиала ГБПОУ Брянского аграрного техникума имени Героя России А. С. Зайцева (преподаватель Адаменко Ю.В.).

Члены судейской бригады:
Мартыненков А.С.
Кузменская Н.Н.
Коряко А.И.
Лишефай В.А.
Пинчук Е.В.
Чернышева С.К.
Самусев А.Н.